
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

_09.10.2018 г. № 1369_ 

г. Майкоп 

 

Об итогах республиканского творческого конкурса  

«Поздравь своего учителя» в образовательных  

организациях Республики Адыгея  

 

 

В соответствие с приказом Министерства образования и науки Республики 

Адыгея от 07.09.2018 г. № 1243 «О проведении республиканского творческого 

конкурса «Поздравь своего учителя» в образовательных организациях Республики 

Адыгея» с 12 сентября 2018 года проведен детский творческий конкурс для 

обучающихся Республики Адыгея «Поздравь своего учителя» (далее – конкурс). 

Жюри конкурса оценило 232 работы, представленные педагогами и 

обучающимися образовательных организаций из всех муниципальных образований 

республики по четырем номинациям: «Подарок учителю» (декоративная работа), 

«Мой самый любимый урок» (фотография), «Учитель и его ученики» 

(композиция), «Поздравительная открытка». 

Жюри отметило практическую и эстетическую значимость работ, 

поступивших на конкурс. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить рейтинговый список участников конкурса (приложение № 1). 

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 

Адыгея победителей и призеров конкурса (приложение № 2). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра образования и науки Республики Адыгея С.Р. Паранук. 

 

 

 

Министр      А.А. Керашев 

 



Приложение 1  

к приказу МОиН РА  

от 09.10.2018 г. № 1369 

 

Рейтинговый список 

участников республиканского творческого конкурса «Поздравь своего учителя»  

в образовательных организациях Республики Адыгея 

 

Номинация «Подарок учителю» 

(декоративная работа)  

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

 К
л

а
сс

 Наименование ОО ФИО руководителя 

Р
ей

т
и

н
г 

М
ес

т
о
 

1 -4 классы 

1.  Кунова Сатэлита 3 МБОУ СОШ №1 

Кошехабльского района 

ТиеваЗарема 

Нурбиевна 
50 1 

2.  Столбенко София   3 МБОУ СОШ№ 6 Майкопского  

района 

Кадочникова 

Надежда 

Михайловна 

50 1 

3.  Слатина Алина 3 МБОУ СШ № 18 

 г.Майкопа 

СергееваАнна  

Николаевна 
49 2 

4.  Амман  Дарья   4 МБОУ «Гимназия №1» 

Красногвардейского района 

ТимченкоГалина 

Анатольевна 
49 2 

5.  Чехов Олег 1 МБОУ СШ № 10 г.Майкопа ГалдинаЕлена 

Анатольевна 
48 3 

6.  Аутлева Ирина   2 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Мацева 

Марета Казбековна 

46 4 

7.  Беляев Никита 4 МБОУ СОШ № 3 

Гиагинского района 

Беляева Марина 

Николаевна 

46 4 

8.  Беретарь Расул   3 МБОУ «СОШ№9 им. 

К.Х.Нехая» Теучежского 

района 

Куб Асьет 

Хизировна 

46 4 

9.  Бобылева Дарья   3 МБОУ «Гимназия №1» 

Красногвардейского района 

Комар Светлана 

Александровна 

46 4 

10.  Лигус Варвара  2  МБОУ СОШ№ 1 Майкопского 

района 

Иванча 

Татьяна Анатольевна 

46 4 

11.  Меньшиков Иван 4 МБОУ СОШ № 7 

 Гиагинского района 

Прошунина  

Анастасия 

Сергеевна 

46 4 

12.  Мугу Сатанай   2 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Мацева 

Марета Казбековна 

46 4 

13.  Савв Асиет   4 МБОУ СШ № 10 

Тахтамукайского района 

Хуако Майзет 

Арамбиевна 

46 4 

14.  Тупцокова Камила  2 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Мацева Марета 

Казбековна 

46 4 

15.  Усенко Дмитрий   1  МБОУ СОШ № 6 Майкопского 

района 

Уразова Елена 

Алексеевна 

46 4 

16.  Цеев Тамерлан   2 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Мацева Марета 

Казбековна 

46 4 

17.  Бешук Пшимаф   2 МБОУ СОШ№5 Теучежского 

района 

Мешлок Фатимет 

Муратовна 

44 5 

18.  Гиш Динара   3 МБОУ СОШ№5 Теучежского 

района 

Тляшок Фатима 

Шумафовна 

44 5 

19.  Евтых   Ясмина   1 МБОУ «СШ №1 им. Героя 

России В.Ч. Мезоха» 

Тахтамукайского района 

Чушокова 

Марина Рамазановна 

44 5 



20.  Ешугов Дамир   3 МБОУ «СОШ № 2 

им.Х.Я.Беретаря» г. Адыгейска 

Ешугова 

Нафсет Рамазановна 

44 5 

21.  Квач Кирилл 3 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Кочкарова Карина 

Алимуратовна 

44 5 

22.   Коротких 

Анастасия   

3 МБОУ «Гимназия№1» 

Красногвардейского района 

Комар Светлана 

Александровна 

44 5 

23.  Мартюшова 

Альвина   

1 МБОУ «Гимназия №1» 

Красногвардейского  района 

Новицкая Ольга 

Назаровна 

44 5 

24.  Панкратова Дарина   3 МБОУ СОШ № 2 

Красногвардейского  района 

Барова Зарима 

Сафарбиевна 

44 5 

25.  Панкратова Дарина    10 МБОУ «СОШ №2» 

Красногвардейского района 

Барова 

Зарима Сафарбиевна 

44 5 

26.  Ракитянский 

Александр 

1 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинского района 

Путилина Татьяна 

Евгеньевна 

44 5 

27.  Рудникова 

Вероника   

3 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Кочкарова Карина 

Алимуратовна 

44 5 

28.  Семинютина 

Анастасия   

3 МБОУ СОШ № 2 

Красногвардейского  района 

Барова Зарема 

Хазретовна 

44 5 

29.  Сообцокова  

Камила 

4 МБОУ «СШ №1 им. Героя 

России В.Ч. Мезоха» 

Тахтамукайского района 

Трахова Зульфия 

Аскербиевна 

44 5 

30.  Хакуй Аслан 

 

3 МБОУ «СОШ№4» Теучежского 

района 

Багова Светлана 

Хасановна 

44 5 

31.  Цыбуленко Дмитрий 4 МБОУ СОШ № 11  

Гиагинского района 

Колиева Наталья 

Николаевна. 

44 5 

32.  Баринова 

Златослава 

2 МБОУ  СШ № 10 г.Майкопа Бражникова 

Анна Олеговна 

42 6 

33.  Забелкина Анна   

 

2 МБОУ СОШ №7 

Кошехабльского района 

РодомановаИрина 

Александровна 

42 6 

34.  Кабехова Тамила 2 МБОУ СОШ №6 

Шовгеновского района 

ХабиеваЗулима 

Джафаровна 

42 6 

35.  Капцова Кира  2 МБОУ СОШ № 6 Майкопского 

района 

ШульгаИрина 

Владимировна 

42 6 

36.  Тимошенко Алиса 1  МБОУ  СОШ№ 22 

Майкопского  района 

КостюкТатьяна 

Владимировна 

42 6 

37.  Хут Эльдар   4 МБОУ «СОШ№9 им. 

К.Х.Нехая» Теучежского 

района 

Хут Фатима 

Аскеровна 

42 6 

38.  Черненко Лариса   

 

4 МБОУ СОШ№10  

Кошехабльского района 

Винокурова 

Валентина 

Николаевна 

42 6 

39.  Гумашян  Саркис 2 МБОУ СОШ №6 

Шовгеновского района 

Хабиева 

Зулима Джафаровна 

40 7 

5 – 8 классы 

40.  Тлехусеж   Камила 5 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Тлюстангелова 

Фатима Ахировна 
50 1 

41.  

 

Бажина Анна,  

Гридина Жанна, 

Габбасова 

Ангелина, 

Шалыгина Евгения 

6 МБУДО «МЦРТДВ» 

кружок «Белошвейка» 

Коптиевская 

Надежда 

Александровна. 

49 2 

42.  Нахушев  Айдар 7 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Тхайшаова  

Асиет Нурбиевна 
49 2 

43.  

 

Рыбина Ангелина 5 МБОУ «СОШ №13 

Шовгеновский район 

Ермолаева Марина 

Владимировна 
48 3 

44.  Уджуху Аскер 6 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Уджуху 

Вячеслав Катбиевич 
48 3 



45.  Белая Ева 8 МБОУ СОШ № 13 

Шовгеновского  района 

Ермолаева Марина 

Владимировна 

46 4 

46.  Беленов Кирилл 

 

6 ФГБОУ «Майкопское 

специальное учебно- 

воспитательное учреждение 

закрытого типа»  

Мусаева Ирина 

Владимировна 

46 4 

47.  Гасанбекова 

Фатима  

5 МБОУ СОШ №10 

Теучежского района 

Гучетль  

Фатима Байзетовна 

46 4 

48.  Година  Алена 7 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Меретукова Асият 

Мосовна 

46 4 

49.  Гончарова 

Елизавета 

5 МБОУ СШ № 3 г. Майкопа Курашинова Ольга 

Михайловна  

46 4 

50.  Дмитриченко Дарья 6 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Ким Надежда 

Вячеславовна 

46 4 

51.  Духу Бэлла  6 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Тетер Майя 

Зачериевна 

46 4 

52.   Духу Диана  6 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Тетер Майя 

Зачериевна 

46 4 

53.  Корчак Виктория 5 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Бгуашева Сусана 

Жоровна 

46 4 

54.  Осотов Илья  4 ФГБОУ «Майкопское 

специальное учебно- 

воспитательное учреждение 

закрытого типа»  

Чумакова  

Снежана 

Владимировна 

46 4 

55.   Петухов Вячеслав   5 ФГБОУ «Майкопское 

специальное учебно- 

воспитательное учреждение 

закрытого типа» 

Чумакова 

Снежана 

Владимировна 

46 4 

56.  Совмиз Бэлла 7 МБОУ СОШ № 12 

Тахтамукайского района 

Пченушай Сусанна 

Атамовна 

46 4 

57.  Сообцокова Бэлла 7 МБОУ «СШ №1 им. Героя 

России Мезоха В.Ч.»  

Тахтамукайского района 

Ахиджак Саида 

Юнусовна 

46 4 

58.  Тлехас Азида  6 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Тетер Майя 

Зачериевна 

46 4 

59.  Ульянчук 

Анастасия 

6 МБОУ «Лицей № 19» г.Майкоп Языджян Елена 

Каримовна 

46 4 

60.  Цеева Жаннета 8 МБОУ СОШ № 5 Гиагинского 

района 

Ушакова 

Любовь Николаевна 

46 4 

61.  Читао Хасан 

Азаматович 

7 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Гучетль Мариет        

Шамсудиновна 

46 4 

62.  Агабанян  Самира 5 МБОУ СОШ № 22 

Майкопского района 

Балабанчук 

Наталия Викторовна 

44 5 

63.  Багова  Тамара  7 МБОУ СОШ №4 

Теучежского района 

Багова  

Светлана Хасановна 

44 5 

64.   Галетов  Кирилл 7 

кор. 

ФГБОУ «Майкопское 

специальное учебно- 

воспитательное учреждение 

закрытого типа» 

Мураева Ирина 

ВладимировнаЁ 

44 5 

65.  Гул  Парас Тамана 5 МБОУ СШ № 19 а. Новая 

Адыгея Тахтамукайского 

района 

Бердюгина Варвара 

Владимировна 

44 5 

66.  

 

Дагомук Джанета 7 

 

МБОУ «СОШ № 4 им. 

А.Хуаде» г. Адыгейска 

Цей Фатима 

Хамзетовна 

44 5 

67.  Зайцева Елизавета   5 МБОУ ООШ №12 Торосян Лариса 44 5 



Красногвардейского района Владимировна 

68.  Зайцева Елизаветта  4 МБОУ СОШ № 7 Гиагинского 

района  

Прошунина 

Анастасия 

Сергеевна 

44 5 

69.  Карашок Диана   6 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Тетер Майя 

Зачериевна 

44 5 

70.  Мащенко Наталья  8 МБОУ СОШ № 17 

Майкопского района 

Демидова Екатерина 

Валерьевна 

44 5 

71.  Призюк Анастасия 6 МБОУ СОШ № 3 Гиагинского 

района 

Рихтер Елена 

Андреевна. 

44 5 

72.  Рочева Дарья  5 МБОУ СОШ № 22 

Майкопского района 

Балабанчук  

Наталия Викторовна 

44 5 

73.  Таусов  Мурат 6 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Тлюстангелова 

Асият Робертовна 

44 5 

74.  Тлехуч Оксана   5 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Хараху Лариса 

Сагидовна 

44 5 

75.  Хараху Дамир  5 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Хараху 

Лариса Сагидовна 

44 5 

76.  ХарахуДарина   8 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Хараху 

Лариса Сагидовна 

44 5 

77.  Цеева Аида 6 МБОУ «СОШ №6 

Шовгеновского района 

Багова  

Эмма Казбековна 

44 5 

78.  Чижова Дарья  8 МБОУ СОШ № 21 

Майкопского района 

Новикова  

Светлана Вадимовна 

44 5 

79.  Шнахов Аскер 6 МБОУ «СОШ №6 

Шовгеновского района 

Хасанав Хамед 

Ахмедович 

44 5 

80.  Белоконева Алина 

 

5 МБОУ СОШ №7 Гиагинского 

района 

Нагибина Екатерина 

Владимировна 

42 6 

81.  Гомидзе Диана 

 

8 МБОУ СОШ №5 Гиагинского 

района 

Ушакова Любовь 

Николаевна 

42 6 

82.  Захарова Надежда 

 

6 МБОУ СОШ №5 Гиагинского 

района 

Шутаева Татьяна 

Федоровна 

38 8 

83.  Пшизова Сулама 6 МБУДО «Шовгеновский центр 

дополнительного образования 

детей» 

Жарокова Рузанна 

Аслановна 

38 8 

84.  Подбельская Алиса 8 МБОУ СОШ №5 

Шовгеновского района 

Подбельская Елена 

Александровна 

36 9 

9 – 11 классы 

85.  Фоминова София 

 

10 МБОУ СОШ №10 

Кошехабльского района 

Репешевская Ольга 

Викторовна 
50 1 

86.  Локтиенко 

Анастасия 

2 курс ГБПОУ РА «Майкопский 

индустриальный техникум» 

Тлевцежева Наталья 

Григорьевна 
49 2 

87.  Рокина Евгения 11 МБОУ СШ 2 Тахтамукайского  

района 

Рокина Залира 

Давкуевна 
49 2 

88.  КаракаеваЗурият 

 

11 МБОУ СОШ№2 

Кошехабльского района 

Кадакоева Оксана 

Тлепшуковна 
48 3 

89.   Сучков Максим  10 

(кор.) 

ФГБОУ«Майкопское 

специальное учебно- 

воспитательное учреждение 

закрытого типа»  (Майкопское  

СУВУ) 

Бесиджева Аминет 

Мадиновна 
48 3 

90.  Догова Екатерина  9  ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия»      

Грачева Лиана 

Александровна 

46 4 

91.  КиряшеваЗурета 10 МБОУ СОШ №6 

Шовгеновского района 

Багова Эмма 

Казбековна 

46 4 

92.  Малая  Анастасия 1 курс ГБПОУ РА «Майкопский 

индустриальный техникум» 

Тлевцежева Наталья 

Григорьевна 

46 4 



93.  Фоминова София 

 

10 МБОУ СОШ№10, 

Кошехабльского района 

Репешевская Ольга 

Викторовна 

46 4 

94.  Хапачева  Залина 9 МБОУ СОШ№2  

Красногвардейского района 

Авдошенко  Наталья 

Геннадьевна 

46 4 

95.  Кухарь Дарья  10 МБОУ СОШ № 17 

Майкопского района 

Белимова Светлана 

Хусеновна 

44 5 

96.  Арямкин Артем 9 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Дачева Нуриет 

Аюбовна 

44 5 

97.  Попова Елизавета  9 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Паранук Саида 

Кимовна 

44 5 

98.  Батакова Евгения  11 МБОУ СОШ № 2 

Майкопского района 

Веренько Алла 

Николаевна 

42 6 

99.  Вдовин Иван  9 ФГБОУ «Майкопское 

специальное учебно- 

воспитательное учреждение 

закрытого типа»  (Майкопское  

СУВУ) 

Артюхова Светлана 

Ивановна 

42 6 

100.  Лазаренко Элина, 

Газарян Кристина, 

Хлопяникова 

Елизовета  

11  МБОУ СОШ № 9 

Кошехабльского района 

Хамукова Джулета 

Заурбиевна 

42 6 

101.  Хабиева Саида 10 МБОУ СОШ №6 

Шовгеновского района 

Багова Эмма 

Казбековна 

42 6 

102.  Хабиева Саида 10 МБОУ СОШ №6 

Шовгеновского района 

Багова Эмма 

Казбековна 

42 6 

103.  Богомолова Ирина  9 МБОУ СОШ №5 г.Адыгейска Паранук Саида 

Кимовна 

40 7 

 

Номинация «Мой самый любимый урок» (фотография) 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

 К
л

а
сс

 Наименование  ОО ФИО руководителя 

Р
ей

т
и

н
г 

М
ес

т
о
 

1-4 классы 

1.  Хакуй Алим  1 ФМБОУ СОШ №2 

Теучежский район 

Кетух Светлана 

Каплановна 
50 1 

2.  Меденцева Виктория 2 МБОУ СОШ №4  

Майкопского района 

Апасова Ольга 

Николаевна 
49 2 

3.  Толмачёва Алёна  1 МБОУ СОШ №1 

Майкопского района 

Ляпина Марина 

Викторовна 
49 2 

4.  Ашинов Каплан 

 

1 МБОУ СОШ №6 

Теучежского района 

Такахо Светлана 

Юсуфовна 
48 3 

5.  Волкова Рената 1 МБОУ СОШ№6 Гиагинского 

района 

Орлова Лилиана 

Владимировна 

46 4 

6.  Костокова Рената 1 МБОУ СОШ№6 Гиагинского 

района 

Дзеукожева Асият 

Ахмедовеа 

46 4 

7.  Меньшиков Иван 4 МБОУ СОШ №7 Гиагинского 

района 

Прошунина Анастасия 

Сергеевна 

46 4 

8.  Таранухина 

Вероника 

4 МБОУ СОШ №4 Гиагинского 

района 

Козуб Лариса 

Виктровна 

46 4 

9.  Хуажев Руслан  5 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Тлюстангелова 

Фатима Ахировна 

46 4 

10.  Гордюшкина София  4 МБОУ СОШ№8 

Красногвардейского  района 

Малина Светлана 

Николаевна 

44 5 

11.  Меденцева Виктория  2 МБОУ СОШ №4  

Майкопского района 

Апасова Ольга 

Николаевна 

44 5 



12.  Ешев Нарт 

Муратович 

3 МБОУ СОШ №11  

Кошехабльского  района 

Пханаева Тося 

Паковна 

44 5 

13.  Уджуху Милана  1 МБОУ СОШ №2 

Теучежского района 

Кетух Светлана 

Каплановна 

44 5 

14.  Русских София 1 МБОУ «Лицей № 35» 

г.Майкопа 

Кудряшова Светлана 

Анатольевна 

42 6 

15.  Севостьянова 

Екатерина  

4 МБОУ СОШ№2 

Красногвардейского района 

Баронова Наталья 

Александровна 

42 6 

16.  Филиппова София 3 МБОУ «Лицей № 8» г.Майкопа Есаулова Людмила 

Павловна 

42 6 

17.  Закарян Тигран 3 МБОУ СОШ №11  

Кошехабльского района 

Ворокова Нафисет 

Аслановна 

42 6 

5 – 8 классы 

18.  Соколов Вадим 6 ФГБОУ «Майкопское 

специальное учебно- 

воспитательное учреждение 

закрытого типа» (Майкопское  

СУВУ) 

Цишева Заира 

Аслановна 
50 1 

19.  Тютерева Юлия 7 МБОУ СОШ №6 Гиагинского 

района 

Прокопцова Нина 

Михайловна 
49 2 

20.  Сорокопуд Николай 5 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-интернат 

для детей с ОВЗ» 

Дачева Марина 

Ибрагимовна 
49 2 

21.  Левчук Ольга 8 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Кривошеева 

Людмила Федоровна 
48 3 

22.  Бурмистрова Алена 8 МБОУ СОШ №3 Гиагинского 

района 

Овцинова Елена 

Борисовна 

46 4 

23.  Тхайшаова Самира 5 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-интернат 

для детей с ОВЗ» 

Дачева Марина 

Ибрагимовна 

46 4 

24.  Горбач Дарья 8 МБОУ «Майкопская гимназия 

№5»  

Горбач Галина 

Александровна 

44 5 

25.  Тлехас Камила 5 МБУДО «МЦРТДВ» Гомонова Ирина 

Юрьевна 

44 5 

26.  Моисеева Софья 7 МБОУ СШ № 3 г. Майкопа Семкина Светлана 

Алесксеевна 

42 6 

27.  Нагоев Адальбий  7 

 

МБОУ СОШ№7 

Красногвардейского  района 

Шеожева Фаризет 

Казбековна 

42 6 

28.  Семкин Дмитрий 8 МБОУ СШ № 3 г. Майкопа Семкина Светлана 

Алесксеевна 

42 6 

29.  Логвиненко Алина  7 МБОУ СОШ №3, Гиагинского 

района 

Овцинова Елена 

Борисовна 

40 7 

30.  Чипига Ярослав 7 МБОУ СШ № 3 г. Майкопа Семкина Светлана 

Алесксеевна 

40 7 

9 – 11 классы 

31.  Псеунов Дамир  11 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Унарокова Фатима 

Аслановна 
50 1 

32.  Ширина Алина  9 МБОУ ООШ №14  

Майкопского района 

Бондаренко Ирина 

Александровна 
49 2 

33.  Технородова Алла 10 МБОУ СШ № 16  

г. Майкопа 

Шляхова Людмила 

Александровна 
48 3 

34.  Жане Бэлла  9 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия 

Сташ Зурет 

Аскеровна 

44 4 

35.  Догова  Екатерина  9 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Грачева Лиана 

Александровна 

44 4 



36.  Фоменко Ксения 11 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-интернат 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Кривошеева Людмила 

Федоровна 

44 4 

37.  Панченко Вероника 9 МБОУ «СШ № 16»  

г Майкопа 

Шляхова Людмила 

Александровна 

44 4 

 

Номинация «Учитель и его ученики» (композиция) 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

 
К

л
а
сс

 Наименование ОО ФИО руководителя 

Р
ей

т
и

н
г 

М
ес

т
о
 

1 -4 классы 

1.  

 

Тимакова Ульяна  3 МБОУ СОШ№6 

Майкопского района 

Кадочникова 

Надежда 

Михайловна 

50 1 

2. 2 Тимофеева Милана 2 МБОУ СОШ№1 

Майкопского района 

Иванча Татьяна 

Анатольевна 
49 2 

3.  Джаримок 

Анжелика  

1 МБОУ СОШ №7 

Теучежского района 

Берзегова Светлана 

Казбековна 
48 3 

4.  Круппа Лилия 4 МБОУ СОШ №9 Гиагинского 

района 

Гончарова Лариса 

Александровна 
48 3 

5.  Зайцева Елизаветта 3 МБОУ СОШ№7 Гиагинского 

района 

Прошунина 

Анастасия Сергеевна 

44 4 

6.  Калугин Александр  4 ФГБОУ «Майкопское 

специальное учебно- 

воспитательное учреждение 

закрытого типа» 

Чумакова Снежана 

Владимировна 

44 4 

7.  Сидоренко Лидия 2 МБОУ «Лицей № 8» 

г.Майкопа 

Кринько Наталья 

Валерьевна 

44 4 

8.  Тхаганова Саида  2 МБОУ СОШ №4 

Шовгеновского района 

Шнахова Тамара 

Махмудовна 

44 4 

9.  Коротких 

Анастасия  

2 МБОУ «Гимназия №1» 

Красногвардейского района  

Комар Светлана 

Александровна 

42 5 

10.  Нехай Милана 4 МБОУ СОШ №1 г.Адыгейска Джандар Зухра 

Мадиновна. 

42 5 

11.  Веранян Гор 2 МБОУ «СОШ № 4» 

Гиагинского района 

Макаренко Анна 

Владимировна 

40 6 

5 -8 классы 

12.  Дюмин Сергей  7 МБОУ СОШ№15  

Красногвардейского  района 

Зоболева Евгения 

Демьяновна 
50 1 

13.  Жукова Алина 6 МБОУ СШ № 3 г.Майкопа Курашинова Ольга 

Михайловна  
49 2 

14.  Шеуджен Жанна 8 МБОУ «СОШ № 3 им. 

Ю.Тлюстена» г. Адыгейска 

Мамий Аида 

Заурбечевна 
48 3 

15.  Соломахина 

Екатерина  

5 МБОУ СОШ№22 

Майкопского района 

Соломахина Ирина 

Анатольевна 

46 4 

16. 1 Казакова Евгения  6 МБОУ СОШ№22 

Майкопского района 

Соломахина Ирина 

Анатольевна 

44 5 

17.  Рудик Ксения 8 МБОУ «СОШ №5 

Шовгеновскго района 

Рудик Светлана 

Ивановна 

44 5 

18.  Тлевцежев Алан  5 МБОУ СОШ №4 

Шовгеновского района 

Набокова Светлана 

Джумальдиновна 

44 5 

19.  Джанчатова Сусана 7 МБОУ СОШ №4 

Шовгеновского  района 

Набокова Светлана 

Джумальдиновна 

42 6 



20.  Кузнецова Арина. 5 МБУ ДО «МЦРТДВ»  

г. Майкопа 

Гомонова Ирина 

Юрьевна 

42 6 

9 – 11 классы 

21.  Бобкина Майя  11 МБОУ СОШ №17 

Майкопского района 

Юшина Татьяна 

Аркадьевна 
50 1 

22 Атласкирова Бэла 

 

10 МБОУ СОШ №11 

Кошехабльского  района 

Хамирзова Фатима 

Амербиевна 
49 2 

23 Моисеева 

Елизавета  

11 МБОУ СОШ №2 

Майкопского района 

Веренько Алла 

Николаевна 
48 3 

25 Атласкирова Бэла 

 

10 МБОУ СОШ №11 

Кошехабльского района 

Хамирзова Фатима 

Амербиевна 

44 4 

24 Валова Алена 11 МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 22»  

Ли Елена Николаевна  44 4 

 

Номинация «Поздравительная открытка» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

К
л

а
сс

 Наименование ОО ФИО руководителя 

Р
ей

т
и

н
г 

М
ес

т
о
 

1-4 классы 

1.  Лукьянова Ангелина  3 МБОУ СОШ№6 

Майкопского района 

Кадочникова Надежда 

Михайловна 
50 1 

2.  Сиюхов Айдамир  3 МБОУ СОШ №4 

Шовгеновского  района 

Набокова Светлана 

Джумальдиновна 
49 2 

3.  Рыбаков Даниил 1 МБОУ «Лицей № 35» 

г.Майкоп 

Кудряшова Светлана 

Анатольевна 
48 3 

4.  Гунай  Асиет 4 МБОУ «СШ №1 им. Героя 

России Мезоха В.Ч.» 

Тахтамукайского района 

Трахова Зульфия 

Аскербиевна 

46 4 

5.  Белевский Алексей 2 МБОУ СОШ №4  

Гиагинского района 

Куржева Ольга 

Николаевна 

44 5 

6.  Бешкок Асхад 

 

2 МБОУ «СОШ №9 им. 

К.Х.Нехая» Теучежского 

района 

Казанчи Эмма 

Шамсудиновна 

44 5 

7.  Блягоз Джанета 

 

4 МБОУ «СОШ № 2 

им.Х.Я.Беретаря» 

г. Адыгейска 

Тлецери Малайчет 

Юнусовна 

44 5 

8.  Васильцов  Иван  4 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия 

Аветисова Галина 

Михайловна 

44 5 

9.  Гаспарян Алла  3 МБОУ СОШ №13 

Кошехабльского района 

Василенко Линда 

Владимировна 

44 5 

10.  Голушко Максим  2 МБОУ СОШ №3  

Красногвардейского  района 

Ашканова Райзет 

Нуховна 

44 5 

11.  Джаримова 

Эльнара 

4 МБОУ «СШ № 15» г.Майкопа Оленцова Татьяна 

Николаевна 

44 5 

12.  Женетль Эльдар  2 МБОУ «СШ №1 им. Героя 

России Мезоха В.Ч.»  

Тахтамукайского  района 

Шеуджен Марина 

Славиковна 

44 5 

13.  Кошева Милана 4 МБОУ СОШ №2 

Гиагинского района 

Арнаутова Светлана 

Викторовн 

44 5 

14.  Мешвез Султан   3 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Сиюхова Назирет 

Кимовна 

44 5 

15.  Свистельникова 

Алина 

4 МБОУ СОШ №7 

Кошехабльского района 

СвистуноваЛюбовь 

Николаевна 

44 5 

16.  Хакуринова Милана 2 МБОУ СОШ №4 

Шовгеновского  района 

Шнахова Тамара 

Махмудовна 

44 5 

17.  Балабанчук 

Мирослава  

2 МБОУ СОШ №22 

Майкопского  района 

Балабанчук Наталия 

Викторовна 

42 6 



18.  Грищенко 

Александра 

4 МБОУ СОШ №6  

Гиагинского района 

Тютерева Галина 

Николаевна 

42 6 

19.  Зехохов Тамерлан 

 

3 МБОУ СОШ №1 

Кошехабльского района 

Тиева Зарема 

Нурбиевна 

42 6 

20.  Тормозова Алена 3 МБОУ «Лицей № 8» 

г.Майкопа 

Есаулова Людмила 

Павловна 

42 6 

21.  Уджуху Джамила 

 

3 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Сиюхова Назирет 

Кимовна 

42 6 

22.  Хут Алина  2 МБОУ «СОШ №9 им. 

К.Х.Нехая»  

Теучежского района 

Казанчи Оксана 

Махмудовна 

42 6 

23.  Цей Каплан 

Азаматович 

3 МБОУ «СШ №1 им. Героя 

России В.Ч . Мезоха» 

Тахтамукайского района 

Хуако Марьят 

Аскербиевна 

42 6 

24.  Яхутль Динара  3 МБОУ СОШ №10 

Теучежского района 

Гучетль Фатима 

Байзетовна 

42 6 

25.  Веденюкова 

Ангелина 

4 МБОУ «СШ № 11» г.Майкопа Вартанян Гаэне 

Владимировна  

40 7 

26.  Хатхоху Дамир  1 МБОУ СОШ №2 

Теучежского района 

Кетух Светлана 

Каплановна 

40 7 

27.  Шерстянников 

Никита  

4 МБОУ СОШ№22 

Майкопского района 

Кольнова Ирина 

Алексеевна 

40 7 

5 - 8 классы 

28.  Читашев Айдамир 6 ГКОУ РА  «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Шеватлохова Ираида 

Каплановна 
50 1 

29.  Езугова Карина  

 

8 МБОУ СОШ №2 

Кошехабльского района 

Кадакоева Оксана 

Тлепшуковна 
49 2 

30.  Кудрявцева Раиса 8 МБОУ СОШ №2 

Майкопского района 

Кудрявцева Марина 

Анатольевна 
49 2 

31.  Хаджирокова 

Мадина 

7 МБОУ СОШ №5 

Кошехабльского района 

Хупсарокова Ирина 

Шуровна 
48 3 

32.  Погосов Саркис 6 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Сиюхова Жанна  

Аслановна 

46 4 

33.  Субрис Владислав 5 МБОУ СШ № 11  

г. Майкопа 

Науменко Ирина 

Владимировна 

46 4 

34.  Еремина София 6 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Ким Надежда 

Вячеславовна 

44 5 

35.  Голуб Валерий 6 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Тлюстангелова Асият 

Робертовна 

44 5 

36.  Вересова Диана 8 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Дачева Нуриет 

Аюбовна 

44 5 

37.  Макаринец Игорь 6 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Шеватлохова Ираида 

Каплановна 

44 5 

38.  Девтерова 

Анастасия 

7 МБОУ СОШ №5 

Красногвардейского района 

Дубровина Зоя 

Владимировна 

44 5 

39.  Иватулина Тамара 5 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Бгуашева Сусана 

Жоровна 

44 5 

40.  Добровольская Зоя 8 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Аутлева Светлана 

Кличбиевна 

44 5 

41.  Сиюхова Джанета 7 МБОУ СОШ №4 

Шовгеновского района 

Набокова Светлана 

Джумальдиновна 

44 5 



42.  Георгиева 

Евангелина  

5 МБОУ «СШ №1 им. Героя 

России Мезоха В.Ч.» 

Тахтамукайского района 

Евтых Заира Адамовна 44 5 

43.  Гончарова 

Елизавета 

5 МБОУ СШ № 3 г.Майкопа Курашинова Ольга 

Михайловна  

44 5 

44.  Хот Джанета  7 МБОУ СОШ №5 

Теучежского района 

Хуако Светлана 

Чатибовна 

44 5 

45.  Нехай Аминет  8 МБОУ «СОШ №9 им. 

К.Х.Нехая» Теучежского 

района 

Нехай Марзият 

Махмудовна 

44 5 

46.  Доброгурская 

Александра 

6 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Тлюстангелова Асият 

Робертовна 

42 6 

47.  Карелина  Магда 8 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Сиюхова Жанна  

Аслановна 

42 6 

48.  Корниенко Кирилл 6 ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Тлюстангелова Асият 

Робертовна 

42 6 

49.  Лазаренко Элина,  

Газарян Кристина,  

Хлопяникова 

Елизавета 

5 МБОУ СОШ №9 

Кошехабльского района 

Хамукова Джулета 

Заурбиевна 

42 6 

50.  Моисеенко 

Анастасия  

7 МБОУ СОШ №21 

Майкопского района 

Долженко Светлана 

Николаевна 

42 6 

51.  Арнаутова 

Екатерина 

8 ГКОУ РА «Школа -интернат 

для  детей с ОВЗ» 

Аутлева Светлана 

Кличбиевна 

42 6 

52.  Белоусов Алексей  6 МБОУ СОШ№22 

Майкопского района 

Балабанчук Наталия  

Викторовна 

42 6 

53.  Лакман Ксения 5 МБУ ДО «МЦРТДВ»  

г. Майкопа 

Ивченко Н. В. 42 6 

54.  Гиш Залина  5 МБОУ СШ № 10 а. Козет 

Теучежского района 

Пченушай Светлана 

Байзетовна 

42 6 

55.  Москатов Алексий  6 МБОУ «СШ № 25»  

п. Энем 

Мурадова Наргиз 

Шералиевна 

42 6 

56. . Дранишникова 

Ольга 

8 МБОУ СОШ №1 

Гиагинского района 

Стрельба Елена 

Борисовна 

40 7 

57.  Нестеренко Кирилл 8 МБОУ СОШ №5 

Гиагинского района 

Нестеренко Ирина 

Николаевна 

40 7 

58.  ДачевАстемир 6 МБОУ СОШ №4 

Шовгеновского района 

Хуажева Нафисет 

Каплановна 

40 7 

9 – 11 классы 

59.  Григоращенко 

Диана 

9 ГКОУ РА «Школа-интернат 

для детей с ОВЗ» 

Стрикачева Марият  

Магометовна 
50 1 

60.  Бричева Лиана  

 

9 МБОУ СОШ №11 

Кошехабльского района 

Бижева Жанна 

Султановна 
49 2 

61.  Пересадин Олег 

 

9 ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

Кабылбекова Жамила 

Абакировна 
48 3 

62.  Заикина Екатерина  9 МБОУ СОШ №10 

Кошехабльского района 

Репешевская Ольга 

Викторовна 

46 4 

63.  Иващенко 

Анастасия 

9 МБОУ СОШ №1 Гиагинского 

района 

Стрельба Елена 

Борисовна 

46 4 

64.  Максименко Вера 1 курс ГБПОУ РА «Майкопский 

индустриальный техникум» 

Тлевцежева Наталья 

Григорьевна 

46 4 

65.  Малая Анастасия 1 курс ГБПОУ РА «Майкопский 

индустриальный техникум» 

Тлевцежева Наталья 

Григорьевна 

46 4 

66.  Богатырева Диана 

 

11 МБОУ СОШ №1 

Гиагинский района 

Стрельба Елена 

Борисовна 

44 5 



67.  Богомолова Ирина  9 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Паранук Саида 

Кимовна 

44 5 

68.  Семенова Татьяна 2 курс ГБПОУ РА «Дондуковский  

сельскохозяйственный 

техникум» 

Стукалова Ирина 

Анатольевна 

42 6 

69.  Богатырева Диана 

 

11 МБОУ СОШ №1 

Гиагинского района 

Стрельба Елена 

Борисовна 

40 7 

70.  Богомолова Ирина  9 МБОУ СОШ № 5 г.Адыгейска Паранук Саида 

Кимовна 

40 7 

71.  Волошина Виолетта 9 МБОУ СОШ №8 Гиагинского 

района 

Дюмина Светлана 

Сергеевна 

40 7 

72.  Мирзов Заур 9 МБОУ СОШ №3 

Шовгеновского  района 

Жачемукова Анжела 

Адамовна 

40 7 

 

 

  

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МОиН РА  

от 09.10.2018 г. № 1369 

 

1. Номинация «Подарок учителю» 
 

Дипломы I степени: 

- Кунова Сатэлита, ученица 3 класса МБОУ «СОШ №1» МО «Кошехабльский район 

(руководитель – Тиева Зарема Нурбиевна); 

- Столбенко София, ученица 3 класса МБОУ СОШ №6 МО «Майкопский район» 

(руководитель – Кадочникова Надежда Михайловна); 

- Тлехусеж Камила, ученица 5 класса ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» 

(руководитель – Тлюстангелова Фатима Ахировна); 

- Фоминова София, ученица 10 класса МБОУ «СОШ №10» МО «Кошехабльский район» 

(руководитель – Репешевская Ольга Викторовна). 

 

Дипломы II степени: 

- Слатина Алина, ученица 3 класса МБОУ СШ №18 МО «Город Майкоп» (руководитель – 

Сергеева Анна Николаевна); 

- Амман Дарья, ученица 4 класса МБОУ «Гимназия №1» МО «Красногвардейский район» 

(руководитель – Тимченко Галина Анатольевна); 

- Бажина Анна, Гридина Жанна, Габбасова Ангелина, Шалыгина Евгения, ученицы 6 

класса МБУ ДО «МЦРТДВ» кружок «Белошвейка» (руководитель 

- Коптиевская Надежда Александровна); 

- Нахушев Айдар, ученик 7 класса ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» 

(руководитель - Тхайшаова Асиет Нурбиевна); 

- Локтиенко Анастасия, ученица ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум» 

(руководитель - Тлевцежева Наталья Григорьевна); 

 - Рокина Евгения, ученица 11 класса МБОУ «СШ №12» МО «Тахтамукайский район» 

(руководитель - Рокина Залира Давкуевна). 

 

Дипломы III степени 

- Чехов Олег, ученик 1 класса МБОУ СШ №10 МО «Город Майкоп» (руководитель - 

Галдина Елена Анатольевна); 

- Рыбина Ангелина, ученица 5 класса МБОУ «СОШ №13» МО «Шовгеновский район» 

(руководитель - Ермолаева Марина Владимировна); 

- Уджуху Аскер, ученик 6 класса ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» 

(руководитель – Уджуху Вячеслав Катбиевич); 

- Сучков Максим, ученик 10 класса ФГБОУ «Майкопское специальное учебно- 

воспитательное учреждение закрытого типа» (Майкопское СУВУ) 

(руководитель - Бесиджева Аминет Мадиновна); 

- Каракаева Зурият, ученица 11 класса МБОУ «СОШ №2» МО «Кошехабльский район» 

(руководитель – Кадакоева Оксана Тлепшуковна). 

 



2. Номинация «Мой самый любимый урок» 
 

Дипломы I степени: 

- Хакуй Алим, ученик 1 класса МБОУ СОШ №2 МО «Теучежский район» (руководитель - 

Кетух Светлана Каплановна); 

- Соколов Вадим, ученик 6 класса ФГБОУ «Майкопское специальное учебно-

воспитательное учреждение закрытого типа» (Майкопское СУВУ) 

(руководитель - Цишева Заира Аслановна); 

- Псеунов Дамир, ученик 11 класса ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» 

(руководитель -Унарокова Фатима Аслановна); 

Дипломы II степени: 

- Толмачёва Алёна, ученица 1 класса МБОУ СОШ №1 МО «Майкопский район» 

(руководитель - Ляпина Марина Викторовна); 

- Меденцева Виктория, ученица 2 класса МБОУ СОШ №4 МО «Майкопский район» 

(руководитель – Апасова Ольга Николаевна); 

- Сорокопуд Николай, ученик 5 класса ГКОУ РА «Адыгейская республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» (руководитель – Дачева Марина 

Ибрагимовна); 

- Тютерева Юлия, ученица 7 класса МБОУ Гиагинского района СОШ №6 (руководитель - 

Прокопцова Нина Михайловна); 

- Ширина Алина, ученица 9 класса МБОУ ООШ №14 МО «Майкопский район» 

(руководитель - Бондаренко Ирина Александровна). 

- Сорокопуд Николая Ученик 5 класса  ГКОУ РА «Адыгейская республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» (руководитель – Дачева Марина 

Ибрагимовна) 

Дипломы III степени: 

 - Ашинов Каплан, ученик 1 класса МБОУ СОШ №6 МО «Теучежский район» 

(руководитель - Такахо Светлана Юсуфовна); 

- Левчук Ольга, ученица 8 класса ГКОУ РА «Адыгейская республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» (руководитель - Кривошеева Людмила 

Федоровна); 

- Технородова Алла, ученица 10 класса МБОУ СШ № 16 г. Майкопа (руководитель - 

Шляхова Людмила Александровна). 

 

3. Номинация «Учитель и его ученики»: 
 

Дипломы I степени: 

- Тимакова Ульяна, ученица 3 класса МБОУ СОШ №6 МО «Майкопский район» 

(руководитель - Кадочникова Надежда Михайловна); 

- Дюмин Сергей, ученик 7 класса МБОУ СОШ №15 МО «Красногвардейский район» 

(руководитель – Зоболева Евгения Демьяновна); 

- Бобкина Майя, ученица 11 класса МБОУ «СОШ №17» МО «Майкопский район» 

(руководитель - Юшина Татьяна Аркадьевна). 

 



Дипломы II степени: 

- Тимофеева Милана, ученица МБОУ СОШ №1 МО «Майкопский район» (руководитель - 

Иванча Татьяна Анатольевна); 

- Жукова Алина, ученица 6 класса МБОУ СОШ № 3 МО «Город Майкоп» (руководитель - 

Курашинова Ольга Михайловна); 

- Атласкирова Бэла, ученица 11 класса МБОУ «СОШ №11» МО «Кошехабльский район» 

(руководитель - Хамирзова Фатима Амербиевна). 

Дипломы III степени 

- Джаримок Анжелика, ученица 1 класса МБОУ СОШ №7 МО «Теучежский район» 

(руководитель - Берзегова Светлана Казбековна); 

- Круппа Лилия, ученица 4 класса МБОУ Гиагинского района СОШ №9 (руководитель - 

Гончарова Лариса Александровна); 

- Шеуджен Жанна, ученица 8 класса МБОУ «СОШ № 3 им. Ю.Тлюстена» МО «Город 

Адыгейск» (руководитель - Мамий Аида Заурбечевна); 

- Моисеева Елизавета, ученица 11 класса МБОУ СОШ №2 МО «Майкопский район» 

(руководитель - Веренько Алла Николаевна). 

 

4. Номинация «Поздравительная открытка» 
 

Дипломы I степени: 

- Лукьянова Ангелина, ученица 3 МБОУ СОШ№6 МО «Майкопский район» (руководитель 

- Кадочникова Надежда Михайловна); 

- Читашев Айдамир, ученик 6 класса ГКОУ РА «Адыгейская республиканская школа-

интернат для детей с ОВЗ» (руководитель – Шеватлохова Ираида 

Каплановна); 

- Григоращенко Диана, ученица 9 класса ГКОУ РА «Школа-интернат для детей с ОВЗ» 

(руководитель – Стрикачева Марият Магометовна). 
 

Дипломы II степени: 

- Сиюхов Айдамир, ученик 3 класса МБОУ СОШ № 4 МО «Шовгеновский район» 

(руководитель – Набокова Светлана Джумальдиновна); 

- Езугова Карина, ученица 8 класса МБОУ СОШ №2 МО «Кошехабльский район» 

(руководитель – Кадакоева Оксана Тлепшуковна); 

- Кудрявцева Раиса, ученица 8 класса МБОУ СОШ №2 МО «Майкопский район» 

(руководитель – Кудрявцева Марина Анатольевна); 

- Бричева Лиана, ученица 9 класса МБОУ СОШ №11 МО «Кошехабльский район» 

(руководитель – Бижева Жанна Султановна). 

 

Дипломы III степени: 

- Рыбаков Даниил, ученик 3 класса МБОУ «Лицей № 35» МО «Город Майкоп» 

(руководитель – Кудряшова Светлана Анатольевна); 

- Хаджирокова Диана, ученица 7 класса МБОУ СОШ №5 МО «Кошехабльский район» 

(руководитель – Хупсарокова Ирина Шуровна); 

- Пересадин Олег, ученик 9 класса ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» 

(руководитель – Кабылбекова Жамила Абакировна). 


